
 

 
 
 

Obec Nezvěstice 
 

Obecně závazná vyhláška 
obce Nezvěstice 
č. 3/2012, 

 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území obce Nezvěstice 

 
 

Zastupitelstvo obce Nezvěstice se na svém zasedání dne 17.12.2012 usnesením č. 10 usneslo 
vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území  obce 
Nezvěstice, včetně nakládání se stavebním odpadem1). 

 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

 
1)   Komunální odpad se třídí na: 
     
a) tříděný odpad, kterým je papír, nápojové kartony, sklo, plast včetně PET lahví, 
b) objemný odpad, 
c) nebezpečné složky komunálního odpadu, 
d) směsný odpad. 

 
2) Směsný odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění dle  
        odst. 1 písm. a), b), c). 

                                                 
1) Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 
odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a  tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 
dovozu a  tranzitu odpadů (Katalog odpadů)    

 



 
 

Čl. 3 
Shromažďování tříděného odpadu 

 
1) Tříděný odpad (papír,nápojové kartony, sklo) je shromažďován do zvláštních sběrných  
         nádob (kontejnery), jejichž seznam je uveden v příloze č.1 této vyhlášky. 
         Tříděný odpad (plast, včetně PET lahví) je shromažďován do plastových pytlů žluté   
         barvy, které jsou vydávány na podatelně Obecního úřadu Nezvěstice. Tyto pytle na plast   
         se po naplnění ukládají k nádobám na směsný komunální odpad, kde je odebírá svozová  
         firma. 
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 
a) Papír a nápojové kartony – modré nádoby, 
b) sklo -  zelené nádoby, 
c) plasty, PET lahve – žluté pytle (s logem) 

 
 
 

Čl. 4 
Sběr a svoz  nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadů2) je zajišťován minimálně dvakrát 
ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do 
zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na 
úřední desce obecního úřadu,  plakátovacích  plochách a v místním rozhlase. 
 
 

Čl. 5 
Sběr a svoz objemného odpadu 

 
1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek … ). 
 
2)     Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na předem 

vyhlášených přechodných stanovištích přímo do kontejneru k tomuto sběru určeného. 
Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu,  plakátovacích 
plochách a v místním rozhlase. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2)

 Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 
odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a  tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a  
tranzitu odpadů (Katalog odpadů)    

 



                                                                        Čl. 6 
                                                      Sběr a svoz bio odpadu  
 
Na sběr a svoz biologicky rozložitelného komunálního odpadu ze zahrad a domácností jsou 
určeny  kontejnery, sběr je prováděn jednou týdně od 1.5. do 30.11. kalendářního roku. 
Seznam stanovišť kontejnerů, dne a času sběru je uveden v příloze č.2 této vyhlášky. 
 

 
Čl. 7 

Shromažďování směsného odpadu  
 

1) Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými 
nádobami jsou 

a) typizované sběrné nádoby popelnice, kontejnery a plastové pytle s logem určené ke 
shromažďování směsného komunálního odpadu, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 
odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 
2) Stanoviště  sběrných  nádob je místo,  kde jsou  sběrné  nádoby  trvale nebo přechodně          

umístěny za účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
3) Majitelé nemovitostí s trvalým pobytem shromažďují odpad do vlastních popř. 

pronajatých typizovaných nádob, které jsou umístěné u jejich nemovitostí nebo na místě 
dohodnutém s OÚ, jedná se např. o nemovitosti, ke kterým svozové vozidlo nemůže 
zajet. 

 
4) Majitelé bytů a rodinných domů sloužících k individuální rekreaci a nemovitostí 

určených k rekreaci ukládají směsný komunální odpad dle bodu č.3 a nebo do pytlů, 
které jsou k vyzvednutí na OÚ. Sběrná místa pro nemovitosti určených k rekreaci jsou 
uvedeny v Příloze č.3 této vyhlášky. 

 
 
 

 
Čl. 8 

Nakládání se stavebním odpadem 
 

1) Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 
komunálním. 

 
2) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem. 
 
3) Pro odložení stavebního odpadu je možné objednat kontejner svozové firmy, který bude 

přistaven a odvezen za úplatu.  
 

 
 
 
 



 
Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce  
č.1/2004, o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.  

 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem  1.1.2013. 
 
 
 
                                                                                                           
    ……………….                                                                                  ..……………….      
 Mgr.Petra Tupá, DiS.                                                                             Lukáš Karkoš 
      místostarosta                                                                                          starosta  
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne:  17.12. 2012 
 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: 1.1. 2013      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č.1 
 

Seznam stanovišť zvláštních sběrných nádob (papír, sklo): 
 
 

Ulice Nádoba Komodita Počet nád. upřesnění místa 
Nezvěstice 240  p PAPIR 1 u č.p. 251 (bytovky Varta) 
Nezvěstice 240  p PAPIR 1 Olešná ( u Česalů) 
Nezvěstice 1100 p PAPIR 1 u č.p.318  (v ulicích u Formánků) 
Nezvěstice 1100 k PAPNK 1  naproti prodejně na ,,Vartě“ 
Nezvěstice 1100 k PAPNK 1 prodejna ZKD (u OÚ) 
Nezvěstice 1100 k PAPNK 1 bytovky Olešná (č.p.48) 
Nezvěstice 1100 k PAPNK 1 naproti kiosku pí.Kocové (u stadionu) 
Nezvěstice 1100 p PAPNK 1 bytovky nad OÚ (u č.p.268) 
Nezvěstice 1100 p PAPNK 1 za rest.BON 
Nezvěstice 1100 p PAPNK 1 u Říhů (u brodu) 
Nezvěstice 1100 p PAPNK 2 u tělocvičny 
Nezvěstice 240  p PAPNK 1 u tělocvičny 
Nezvěstice 240 p PAPNK 1 u č.p. 367 ( u Strejců)  
Nezvěstice 1100 p SKLO 1 naproti prodejně na ,,Vartě“ 
Nezvěstice 1100 p SKLO 1 prodejna ZKD (u OÚ) 
Nezvěstice 1100 p SKLO 1 bytovky Olešná (č.p.48) 
Nezvěstice 1100 p SKLO 1 naproti kiosku pí.Kocové (u stadionu) 
Nezvěstice 1100 p SKLO 1 u Říhů (u brodu) 
Nezvěstice 1100 p SKLO 1 u tělocvičny 
Nezvěstice 1100 p SKLO 1 u tělocvičny 
Nezvěstice 240  p SKLO 1 u č.p. 251 (bytovky Varta) 
Nezvěstice 240  p SKLO 1 Olešná ( u Česalů) 
Nezvěstice 1100  p SKLO 1 u č.p.318  (v ulicích u Formánků) 
Nezvěstice 1100  p SKLO 1 bytovky nad OÚ (u č.p.268) 
Nezvěstice 240 p  SKLO 1 u č.p. 367 ( u Strejců) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č.2 
 

Seznam stanovišť zvláštních sběrných nádob (bioodpad): 
(sběr - jednou týdně od 1.5. do 30.11. kalendářního roku) 

 
 
Sběrné nádoby jsou umístěny: 

Nezvěstice – kontejner ,,U kostela“ 

Nezvěstice – kontejner ,,U p.Fučíka“ 

Nezvěstice – kontejner  ,,u Říhů“ 

Olešná – kontejner ,,U chovatelny“ 

Olešná – kontejner ,,U bytovek č.p.47“ 

,,Varta“ – kontejner ,,U prodejny ZKD“ 

,,Varta“ – kontejner ,,U lesa“ 

 

Sběr probíhá: 

- od 1.5. do 30.11. kalendářního roku každou sobotu 

     od 10.0 do 11.00 hodin 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Příloha č.3 

 
Sběrná místa pro nemovitosti určené k rekreaci 

 
 
 

Chaty ,,Pod Zámečkem“ – sběrné místo ,,Nezvěstice – naproti domu č.p.72 (u Racků) 

Chaty ,,Na Vršku“ – sběrné místo – u kontejnerů na tříděný odpad ,,Na vršku“ (u Říhů) 

Chaty ,,Na Husáku“ – sběrné místo - u kontejnerů na tříděný odpad ,,Na vršku“ (u Říhů) 

Chaty v Olešné – sběrné místo – u kontejnerů na tříděný odpad v Olešné ( u Česalů) 

Chaty na ,,Vartě“ – sběrné místo – u kontejneru na bio odpad na Vartě ,,U lesa“ 

 

 

 
 


